Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Розовская средняя

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области

 имени М.А. Буделева»

(МБОУ «Розовская СОШ имени М.А. Буделева»)

                                                              ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                                                                    № 324

с. Розовка

О реализации мер по

созданию новых мест дополнительного

образования в 2024 году

В целях реализации в 2024 году в МБОУ «Розовская СОШ имени М.А.

Буделева» мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образования» в части создания новых мест

дополнительного образования детей в образовательных учреждениях, в

соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Розовская СОШ имени М.А. Буделева» новые

дополнительные места в рамках реализации федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образования».

2. Организовать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного

образования детей в составе: заместителя директора по УВР Гут Т.А.,

заместителя директора по ВР Гнускову М.Р., педагога дополнительного

образования – Семерича П.М.

3. Назначить педагога дополнительного образования Семерича П.М.

руководителем спортивной секции «Самбо» по созданию новых мест

дополнительного образования детей в рамках реализации федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования».

4. Обеспечить рабочей группе по созданию новых мест дополнительного

образования детей:

4.1. Выполнение плана (дорожной карты) первоочередных действий по

созданию новых мест в школе (Приложение 1);

4.2. Реализацию медиаплана по информационному сопровождению

создания новых мест дополнительного образования детей

(Приложение 2);

4.3. Проведение организационных мероприятий по открытию новых

мест дополнительного образования детей»;

4.4. Осуществление набора детей в рамках создания новых

 мест дополнительного образования.

5. Определить для размещения оборудования и проведения занятий по

дополнительной общеразвивающей программе «Самбо» здание

спортивного зала.

Директор школы         Г.Б. Ридель

                                                                                                                                                                            Приложение №1

к приказу

от 30.08.2024г.  №  324

ПЛАН-ГРАФИК

создания новых мест дополнительного образования детей в 2024 году

№

п/п

Мероприятие Дата начала Дата окончания Результат Ответственный за

исполнение

1.  Утверждение плана-графика создания

новых мест ДОД в подведомственных

ОО

30.10.2024

Не позднее

15.11.2024

Приказ

2.  Приведение помещений, в которых

создаются новые места ДОД, в

соответствие с требованиями,

предъявляемыми к организациям

дополнительного образования детей

(СанПиН 2.4.43172-14, СП

59.13330.2012 и СП 138.13330.2012)

01.01.2024 не позднее

20.08.2024

Акт приемки Образовательные

организации

3.  Объявление закупок товаров, работ,

услуг для создания новых мест ДОД

25.01.2024

25.02.2024

Извещения о проведении

закупок

Образовательные

организации

4.  Закупка, доставка и налаживание

оборудования и средств обучения

25.05.2024

25.08.2024

Товарные накладные, акты

приемки работ

Образовательные

организации

5.  Получение лицензии на

образовательную деятельность по

реализации образовательных

программ на созданных новых местах

ДОД (при необходимости)

01.01.2024

20.08.2024

Лицензия на реализацию

образовательных

программ

дополнительного

образования детей

Образовательные

организации

6.  Организация переподготовки,

повышения квалификации

педагогических работников, в том

01.01.2024 01.12.2024, далее

ежегодно

Получение документов,

подтверждающих

прохождение

Образовательные

организации

числе наставников без

педагогического образования,

закрепленных  за новыми местами

ДОД, по программам (курсам,

модулям), реализуемым на новых

местах ДОД (при необходимости)

переподготовки,

повышения квалификации

7.  Разработка и утверждение программ

дополнительного образования детей

01.01.2024 Не позднее

01.06.2024

Локальные нормативные

акты образовательных

организаций

Образовательные

организации

8.  Организация участия в региональных

этапах всероссийских и

международных мероприятий

различной направленности

обучающихся на новых местах ДОД

01.10.2024 31.12.2024

(по возможности),

далее ежегодно

Аналитический отчет Образовательные

организации

9.  Реализация медиаплана

информационного сопровождения

создания новых мест ДОД

01.03.2024 01.12.2024 Статьи, новости,

репортажи и т.п.

Образовательные

организации

10.  Окончание приема детей,

обучающихся по образовательным

программам на новых местах ДОД

01.06.2024

не позднее

30.09.2024

Локальные нормативные

акты образовательных

организаций

Образовательные

организации

11.  Проведение мониторинга

оснащенности средствами обучения и

приведения площадок в соответствие

с требованиями, предъявляемыми к

организациям дополнительного

образования детей

01.08.2024 31.08.2024 Итоги мониторинга,

аналитический отчет

Министерство

образования

                                                                                                                                                                                     Приложение №2

от 30.08.2024г.  №  324

МЕДИАПЛАН

информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей в 2024году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Форма

сопровождения

Ответственные

1. Информация о продолжении реализации

регионального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»

в Новосибирской области по созданию новых

мест дополнительного образования детей (далее

– новые места)

март – октябрь

2024

года

Анонсы, новости, интервью, статьи,

фоторепортажи

Образовательные

организации

2. Презентация новых мест для различных

аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители)

апрель –

сентябрь

2024 года

Анонсы, новости, интервью, статьи,

фоторепортажи

Образовательные

организации

4. Начало доставки и налаживания оборудования и

средств обучения

май – август

2024 года

Публикация адресов площадок

создания новых мест, фото-

фиксация первоначального

состояния помещений для

последующего сравнения

Образовательные

организации

5. Начало приема детей на новые места, запуск

рекламной кампании

май 2024 года Онлайн реклама на официальных

сайтах образовательных

организациях, местах массового

пребывания жителей, интервью,

статьи, фоторепортажи

Образовательные

организации,

8. Общее информационное сопровождение новых

мест

ноябрь –

декабрь 2024

года

Информация об  организации

образовательного процесса,

интервью, статьи, фоторепортажи

Образовательные

организации,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-11-13T17:00:11+0600
	Ридель Галина Борисовна